Протокол заседания
комиссии по обеспечению реализации положения о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденного решением Обнинского Городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18

№ 9 от «28» августа 2020 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:  - Попова Т.С.

Заместитель председателя комиссии –Жарский В.А.

Члены комиссии: Устинов Л.Ю., Волнистова Т.В., Азизова В.Н., Кушнеревская Н.Э.,  Помещикова С.А., Фещенко И.Н., Заеленков Д.Н., Кособокова Н.А., Корнилова Е.И.
Повестка дня:
1. Рассмотрение трех предложений ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России по внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежных компенсации за наем (поднаем) жилых помещений.
1. Слушали:
Жарского В.А.- первое предложение о продлении предельного срока выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений с 3-х лет до 5-ти лет.
В соответствии с Положением предельный срок получения денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений составляет не более 3-х лет в совокупности начиная со дня вступления в силу настоящего Положения.
Положение принято в целях временной поддержки специалистов, не имеющих регистрации в городе Обнинске и ближайших окрестностях. В дальнейшем специалистам рекомендовано участвовать в государственных программах по улучшению жилищных условий.
 1. Решили:
- провести анализ количества специалистов, получивших отказ в участии в программах по улучшению жилищных условий.
Результаты голосования:

«за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

2. Слушали:
Жарского В.А.- второе предложение о применении ко всем специалистам получающим денежную компенсацию, зарегистрированных в городе Обнинске и ближайших окрестностях, дефиса 3 пункта 3.5 Положения касающийся только молодых специалистов (- обеспеченность жилой площадью по месту жительства в городе Обнинске и ближайших окрестностях составляет менее 11 кв.м.).
 2. Решили:
- данное предложение комиссией было решено оставить без изменения.
Комиссия считает возможным внести изменения в определение «молодой специалист»: «молодой специалист – гражданин Российской Федерации в возрасте до 30 лет, имеющий среднее профессиональное или высшее образование, принятый на первое место работы по трудовому договору в соответствии с уровнем профессионального образования и квалификацией, подходящий под критерии пунктов 1 и 3 настоящего Положения», исключив требование о первом песте работы.
Результаты голосования:

«за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

3. Слушали:
Жарского В.А.- третье предложение о доходах специалиста (членов семьи специалиста, молодого специалиста).

ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России предложил считать подтвержденный доход специалиста и членов его семьи по фактически полученному доходу, а не по начислениям, которые отображаются в справке 2-НДФЛ, либо ввести новый коэффициент расчета дохода специалиста.

 3. Решили:
- размер подтвержденного дохода специалиста и членов его семьи для участия в выплате денежной компенсации комиссией было решено оставить без изменения.
В соответствии со ст.7 Федерального закона от 05.04.2003 № 44-ФЗ (ред. от 24.04.2020) «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» доходы каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина учитываются до вычета налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования:

«за» - 11 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

	Председатель комиссии
	____________________                  Т.С. Попова
               (подпись)                             (расшифровка подписи)

	Зам. председателя комиссии
	____________________                 В.А. Жарский
              (подпись)                              (расшифровка подписи)